
 

Zápis 1/2011 
 
Z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Kruh konaného dne 

7. března 2011 v zasedací místnosti Obecního úřadu Kruh. 
 
Přítomno: 6 členů zastupitelstva (omluven Štěpán Dejmek)  
                    14 občanů  

 

Zasedání bylo zahájeno v 17.05 hodin 

PROGRAM:  
1/ Seznámení s programem zasedání  
2/ Kontrola usnesení z minulého zasedání  
3/ Seznámení s rozpočtovou změnou číslo 5/2010  
4/ Projednání rozpočtu obce na rok 2011  
5/ Projednání koupě a směny pozemků p.č. 102/2, 78/4, 103/1, 103/2, 102/1 pro  
připravovanou komunikaci k rybníku  
6/ Projednání záměru Obce o pronájmu Obecního hostince Na Rychtě  
7/ Projednání záměru Obce o pronájmu rekreačních prostor ve středu obce  
8/ Projednání rekonstrukce hřbitova  
9/ Projednání odstoupení od předkupního práva na odkoupení parcel 192 a 1043  
(vlastník Jaroslava Brinkman)  
10/ Projednání výše odměn zastupitelů  
11/ Seznámení s výsledky inventarizace  
12/ Projednání podání žádosti o pokácení dřevin  
13/ Projednání záměru obce - prodej promítacích přístrojů  
14/ Diskuse  
15/ Závěr 

1/Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání a vyzval členy zastupitelstva k 
podání návrhů na doplňující body programu. Návrh na doplnění programu jednání nebyl 
navržen. O programu bylo hlasováno.  

6 hlasů pro  
2/Kontrolu plnění usnesení z veřejného zasedání konaného dne 13.12.2011 provedl starosta 
obce. Jednotlivé body usnesení jsou splněny.  
3/ Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou číslo 5/2010, která se týká 
vyrovnání daní, větších příjmů z těžby dřeva  
4/ Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu na rok 2011, který byl vyvěšen od 13.2.2011 
do 6.3.2011. Součástí rozpočtu jsou finanční dary SPCCH Roztoky – Kruh, ČČK Kruh, Sokol 
Kruh, SHČMS Semily a Myslivecké Sdružení Kavkázsko.  
Účetní předložila dodatek návrhu rozpočtu:  
- příspěvky na obědy ze sociálního fondu 6171 5499 + 12.000,- Kč  
- snížení příspěvku MŠ Kruh 3111 5333 z důvodů přebytku hospodaření v roce 2010 o 
60.000,- Kč  
- Údržba sekačky 3745 5171 + 2.000,- Kč  
po projednání jednotlivých kapitol a krátké diskuzi a upřesnění bylo přistoupeno k hlasování.  

6 hlasů pro 



5/ Starosta obce vysvětlil nutnost koupě navržených pozemků pro realizaci plánované 
komunikace, která vylepší dopravní obslužnost zastavěného území. Nabídky od majitelů. 
Parcela 102/1 – 95.000,- Kč, parcelu 103/1 (402 m) směnit za část parcely 1221, parcelu 
103/2 celou a z parcel 102/1 a 78/4 pás 2 metry 80,- Kč/m2 – celkem 750 m2 = 60.000,- Kč. 
Připomínky k návrhu nebyly, proto bylo o koupi pozemků hlasováno. Starosta byl zmocněn k 
podpisu kupní smlouvy s Pavlem Šírem a k podpisu kupní smlouvy s Martou a Miroslavem 
Petrákovými. Zastupitelstvo pověřilo starostu zveřejnit záměr na směnu parcely č. 103/1 
(vlastník Pavel Šír) za část parcely 1221 v majetku Obce Kruh  

6 hlasů pro  
6/ Vzhledem k tomu, že nájemce Obecního hostince Na Rychtě k poslednímu březnu končí, 
se zastupitelstvo rozhodlo hostinec pronajmout. 24.2. byl vyvěšen záměr obce.  
7/ Z důvodu ukončení smlouvy s panem Petrákem se zastupitelstvo rozhodlo pronajmout i 
Rekreační areál ve středu obce . 24.2. byl vyvěšen záměr obce.  
8/ Starosta seznámil zastupitele se stavem připravované rekonstrukce hřbitova. Byla podána 
žádost na KÚLK Liberec o dotaci na odstranění současné zeleně a vybudování drátěného 
plotu. Obnova zeleně bude vzhledem k dotačním titulům z nákladů obce. V případě realizace 
akce je potřeba vybrat z nabídek firmu podle dotačních podmínek  
9/ Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na odstoupení od předkupního práva na 
odkoupení parcel č. 192 a 1043. Vzhledem k ceně pozemků bylo hned přistoupeno k hlasování  

6 hlasů pro  
10/ Zastupitelstvu byl dle nařízení vlády 375/2010 platném od 1.1.2011 předložen návrh 
odměn neuvolněných funkcionářů s platností od 1.3.2011  
Neuvolněný místostarosta základ 7.134,- příplatek 5 x 236,- celkem 8.314,- Kč  
Předseda výboru základ 836,- příplatek 5 x 61,- celkem 1.141,- Kč  
Člen výboru základ 542,- příplatek 5 x 58,- celkem 832,- Kč  

6 hlasů pro  
11/ Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledky inventarizace k 31.12. 2010  
12/ Zastupitelům byl podán návrh na pokácení dvou dubů a jednoho javoru v příkopu u 
obecní komunikace 1174/2. Stromy brání odtoku vody a ohrožují sousední nemovitost. Navíc 
nemají žádný význam pro okolí. K návrhu nebylo připomínek a proto bylo přistoupeno k 
hlasování                                                                                                                                 6 hlasů pro  
13/ Inventarizační komise navrhla odprodej 2 ks starých nepoužívaných promítací ch 
přístrojů Meo 4 včetně dvoukanálového zvukového zařízení AKT 215 za 5.000,- Kč. Na záměr 
obce prodat se ve stanoveném termínu ozval jen jeden zájemce. Za promítačky nabídl 3.000,- 
Kč. Zastupitelstvo se rozhodlo, že za tuto cenu zařízení prodá a přistoupilo k hlasování o 
prodeji  

5 hlasů pro  
 1 se zdržel 

 
Diskuse:  
 
a) Starosta informoval zastupitelstvo o podání žádosti o dotaci na doplnění dětského hřiště 
na Ministerstvu pro místní rozvoj a rekonstrukci hřbitova u KÚ Liberec.  
 
b) Starosta seznámil zastupitelstvo s přípravami na zpracování projektu na cestu k rybníku  
 
c) Starosta seznámil přítomné s nabídkou na zpracování energetického auditu (26.000,-) a 
projektu na výměnu oken a zateplení budovy Obecního úřadu (20.000,-)  
 
d) Starosta seznámil zastupitele s požadavkem pana Zdeňka Sedláčka na zprůjezdnění, resp. 
upravení obecní komunikace 1174/1  
 
e) Starosta informoval zastupitelstvo o zaměření obecní komunikace č. 1174/2 pro dohodu o 
směně parcel č. 1096/3 za č. 490/31 s panem Josefem Fejfarem. Záležitost je z 20.9.2010  
 



f) Starosta seznámil zastupitele se zájmem pana Václava Rumla o zajištění atrakcí na pouti v 
Kruhu  
 
g) Starosta informoval zastupitelstvo o havarijním stavu stodoly na parcele číslo 24, majitel 
Aleš Jirásek, Náchod Lipí 135. Pokud nebude na výzvu k demolici majitelem reagováno, 
vyvolá řízení Obecní úřad u Odboru územního plánování a stavebního řádu MěÚ Jilemnice  
 
h) Starosta poděkoval jménem Diakonie Broumov za aktivní přístup ke sbírce, kterou 
organizoval červený kříž  
 
i) Na žádost občanů zajistí Obecní úřad firmu na zajištění čistění a prohlídek komínů podle 
nové vyhlášky  

 


